РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"город ДЕРБЕНТ' 9

" /К " W 20 JS г. № /&0

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за содержание детей в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа «город Дербент»,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования

В целях упорядочения системы оплаты за содержание детей в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
городского округа «город Дербент», в соответствии со статьями 52.1 и 52.2
Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об
образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2006 года № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении
родительской платы за содержание ребенка в государственных и
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ
«город Дербент», администрация городского округа «город Дербент»,

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Положение о плате за содержание детей в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях городского округа
«город Дербент», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
(далее - Положение). i

2. Утвердить форму Договора между муниципальным образовательным
учреждением, реализующим основную общеобразовательную программу
дошкольного образования и родителями (законными представителями)
ребенка, посещающего данное учреждение, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Установить родительскую плату за содержание ребенка в
муниципальных организациях городского округа «город Дербент»,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования», в размере:

- для учреждений с дневным режимом работы - 600 рублей в месяц за
одного ребенка;

- для учреждений с круглосуточным режимом работы - 700 рублей в
месяц за одного ребенка. ^

4. Установить, 100% сборов родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных организациях городского округа «город Дербент»,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования», зачисляются в доход бюджета городского округа «город
Дербент».

5. Контроль за полнотой поступления денежных средств в виде
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных организациях
городского округа «город Дербент», реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования», возложить на
казенное учреждение «Дербентское городское управление образования».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Финансовое управление администрации городского округа «город Дербент».

7. Постановление администрации городского округа «город Дербент»
от 20 февраля 2012 года № 37 считать утратившим силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете "Дербентские новости" и распространяется на
правоотношения возникшие с 1 января 2013 года.

И. Яралиев

i

19975

I 1

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«город Дербент»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении платы за содержание детей в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях городского

округа "город Дербент"

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г о д а № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 7 декабря 2016 года №3428-02/16,
администрация городского округа "город Дербент" п о с т а н о в л я е т :

1, Установить с 1 января 2017 года плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных МКУ
"Дербентское городское управление образования" (далее - МКУ "ДГУО") в
размере:

- для учреждений с дневным режимом работы - 1350 рублей в месяц за
одного ребенка;

- для учреждений с круглосуточным режимом работы - 1600 рублей в месяц
за одного ребенка.

Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми
с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

2. Зачислять на лицевой счет городского бюджета 100% суммы от родительской
платы за содержание детей в дошкольных учреждениях для использования на
расходы дошкольных учреждений в соответствии с
утвержденными субсидиями из городского бюджета на выполнение
муниципального задания на очередной финансовый год и с
соблюдением порядка учета и отчетности за использование денежных
средств.

3. Контроль за полнотой и своевременным поступлением денежных
средств в виде родительской платы за содержание детей в дошкольных
учреждениях, подведомственных МКУ "ДГУО", возложить на начальника
МКУ "ДГУО".

4 . Считать утратившими силу постановление администрации городского округа
"город Дербент" от 25 сентября 2013 года №570.

5. Настоящее постановление вступает в юридическую силу с 1 января 2017
года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа "город Дербент"
Алиева М.Н.

Глава ML Баглиев

КОПИЯ
ВЕРНА

З А М Е С Т И Т Е Л Ь Р У К О В О Д И Т Е Л Я
А П П А Р А Т А А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

>̂27. 12. 2016
В А Н Е С О В

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

« город Аербент »

* У1" Февраля 2 0 1 7 , . № 57̂

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «город Дербент» от 26 декабря 2016 года № 690

В связи с прекращением функционирования групп круглосуточного
пребывания детей в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «город
Дербент» от 26 декабря 2016 года № 690 «Об установлении платы за
содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях городского округа «город Дербент»
с л еду ю I ц и с изменения:

1.1.Абзац 3 п. 1 постановления « - для учреждений с круглосуточным
режимом работы - 1600 рублей в месяц за одного ребенка» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в юридическую силу с момента
его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 февраля 201 7 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Алиева М. Н.

Глава

КОПИЯ
ВЕРНА

М. Баглиев

С Т И Т Е Л Ь Р У К О В О Д И Т Е Л Я
ТА А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
« Г О Р О Д Д Е Р Б Е Н Т »

А . А В А Н Е С О В